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Infobrev 01/2015 den 22 januari 2015 
     Infobrevet ges ut av 

         Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området 
      och utkommer en gång i månaden 

  

Ett Nytt År! 
  

Vi hälsar er kära läsare och det Nya Året. För FSKC kommer det nya året i korthet att 
innebära att fokus än tydligare förs till den egna kärnverksamheten. Vi har 
tillsammans med vår styrelse fattat beslut om detta. Vi vill mao klart och tydligt satsa 
på våra egna projekt såsom DelSam – Delaktig i samhället projekthelheten, vår 
ordinarie verksamhet som arbetet för Mathilda Wrede-institutet där den 
mångprofessionella praxisarenan ingår, Vasanejdens forsknings- och 
utbildningsklinik, våra egna nätverk och informationsverksamhet som FORUM FSKC, 
FSKC:s referensgrupp och infobrevet samt utvecklingsarbetet för de framtida 
utvecklings- och forskningsstrukturerna. 

  
 Dessutom kommer vi att aktivt jobba för beställnings- och konsulteringsuppdrag. Vi 

vill m.a.o. tillsammans med våra ägare och intressenter samt samarbetsparter jobba 
för utvecklingen av deras verksamhet och koncept samt t.ex. erbjuda dem 
föreläsningar som baserar sig på senaste forskning och utvecklingsrön. Som ett bra 
exempel på sådant är vårt uppdrag för Hangö stad. Vi har glädjen och äran att 
tillsammans med staden utveckla arbetet för det förebyggande arbetet för barn och 
familjer. Under våren ordnar vi för stadens personal mångprofessionella workshopar 
med teman ss: ”Dialogiskt arbete”, ”Värdegrund”, ”Mitt och ditt arbete”, ”Övergångar” 
och ”Hangö-modellen”. 

  
 Vi har vidare valt att inte utarbeta en ny handlingsplan för bolaget för åren 2015-

2017, d.v.s. en plan i stil med den som vi använde under de tre senaste åren. Det 
betyder att vi inte låser vårt fokus för en längre tid utan vi håller oss 
verksamhetsmässigt mer alerta. Vi hoppas sålunda att vi kan vara än mera snabba 
och kunna reagera på förändringarna i vår verksamhetsmiljö. Dessutom kommer 
FSKC inte mera att fungera som nationell koordinator för 
kompetenscenterchefsnätverket. 

  
 Ett nytt år, mera eget, mindre nationellt. Som ni minns lyckades vi rädda en del av det 

statsstöd som hade raderats i budgeten. Med detta vårt skift i fokus vill vi jobba och 
upprätthålla vår nuvarande volym i alla fall och i bästa fall även utöka den. 

  
 Vi ses och hörs i våra gemensamma FSKC-sammanhang! 
 
 Torbjörn Stoor, vd 

torbjorn.stoor@fskc.fi  
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FORUM FSKC 
  
 Programmet för nästa FORUM FSKC (11.2.2015) är nu klart. Temat är barnskydd och vi har 
 glädjande nog ett mångsidigt program, med doktorand Pia Eriksson, som berättar om en del 
 av sin avhandling som gäller temat adoptioner. Hennes rubrik är Att utvärderas som förälder 
 – känsloladdade möten i maktens spänningsfält, vi får höra om Hackney-modellen av Saija 
 Westerlund-Cook, som varit där på studiebesök och dessutom kommer Tiina Muukkonen 
 från Institutet för hälsa och välfärd att inleda en förhoppningsvis aktiv diskussion om 
 mångprofessionella expertgrupper inom barnskydd, dessutom önskar hon diskutera det 
 framtida utvecklandet av barnskyddsarbete. 
 
 Forumet hålls i Festsalen G18 på Georgsgatan 18 A, 2:a våningen.  
 
 Programmet finns på webbplatsen: 
 http://fskc.fi/vart_jobb/arbete_i_natverk/forum_fskc2/11_2_2015/ 
 
 Anmäl ert deltagande senast 6.2.2015, till Mia Montonen, mia.montonen@fskc.fi . 
   

FSKC Rapporter 
  
 Nu finns FSKC Rapporten 2/2014: Nya vindar i medling i familjefrågor - upptäckter, 
 modeller och utvärdering från FASPER-projektet, av författarna Vaula Haavisto Vaula, 
 Marina Bergman-Pyykkönen & Synnöve Karvinen-Niinikoski på FSKC:s webbplats. 
 Översättning från finska av Marina Bergman-Pyykkönen. 
 Läs rapporten via webbplatsen: http://fskc.fi/publikationer/projektrapporter/ 
 

DelSam-aktuellt 
 
 Kom med på en specialkurs (5 sp) som ordnas i slutet av vårterminen 2015 vid Svenska 
 social- och kommunalhögskolan i Helsingfors 
 
 Mångprofessionellt utvecklingsarbete med unga i risk för marginalisering 
 

§ jobbar du som uppsökare, skolkurator, ungdomsledare, socialhandledare, planerare, 
chef, handledare, lärare, instruktör, coach, socialarbetare, utvecklare,…?  

§ studerar du socialt arbete, journalistik, sociologi, socialpsykologi, socialpolitik, 
statskunskap,…?  

 
 Kunskap från flera discipliner och mångsidig praktisk erfarenhet behövs för att alla 
 ungdomar ska hitta en plats i samhället. Kursens innehåll och frågeställningar har 
 byggts utgående från hur samhället och dess funktioner ses inom studieämnet socialt 
 arbete. Målet i det praktiska sociala arbetet är oftast att få till stånd en förändring. 
 Arbetet kan beröra individer, familjer, servicestrukturer samt att påverka beslut som 
 gäller dessa.  
 
 Att förebygga marginalisering av unga lyckas inte enbart med resurser och kunskap 
 inom socialt arbete. Det behövs samarbete på många plan. På en gemensam kurs 
 strävar vi till att studeranden och praktiker med olika bakgrund ska utveckla tillsammans 
 och fungera som bollplank för varandra. På kursen övas mångprofessionellt arbete i 
 praktiken. 
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 Att ordna en specialkurs som erbjuds brett för både studeranden och professionella är ett 
 resultat av samarbete mellan projektet DelSam (Delaktig i samhälle) och Svenska social- och 
 kommunalhögskolan. DelSam-projektaktiviteterna har förverkligats under flera 
 finansieringsperioder. Utvecklingsarbete under åren 2012 – 2015 har omfattat både 
 förebyggande och korrigerande arbete för att hantera de individuella och samhälleliga risker 
 med utslagning. Mera om projektet på DelSam-hemsidan 
 http://www.fskc.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/  
 
 En detaljerad kursplan publiceras i januari 2015 både på DelSam-hemsidan och på Svenska 
 social- och kommunalhögskolans webbsida.  
 Tilläggsinfo om kursen: doktorand i socialt arbete, Raija Koskinen raija.koskinen@helsinki.fi  
 
 
DelSam III seminarium på Runebergsdagen den 5.2.2015 
 Vi påminner om dagsresan, som du förhoppningsvis redan satt in i din kalender redan i fjol! 
 Kom med på̊ en färd från början av grundskolan till andra stadiet!  
 
 För att förbereda en gemensam resa har bland annat Sveps Startens ungdomar gått igenom 
 och bearbetat sina erfarenheter från skoltiden tillsammans med skådespelare Petter Kevin. 
 Denna process resulterar i en programpunkt på DelSam III seminariet som ordnas på 
 Runebergsdagen den 5.2.2015 samtidigt i Helsingfors och i Vasa med temat 
 
 Från förebyggande arbete till fortsatt stöd  

- Från början av grundskolan till andra stadiet  
- Var finns broarna? 

 
 Klicka på länken till webbplatsen, läs mer och anmäl dig med! Anmälan senast 29.1.2015 
 http://www.fskompetenscentret.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/   
   
 Välkommen med till DelSam! 
   
 För mera information:  
 Projektkoordinator i Nyland:  
 Raija Koskinen, raija.koskinen@fskc.fi    
 tfn +358 40 522 04 89 
 
 För information om deltagandet i Vasa: 
 Projektkoordinator i Österbotten:  
 Ann Backman, ann.backman@fskc.fi    
 tfn +358 40 522 01 33      
  
 Mera information om projektet DelSam finns att läsa på webbplatsen: 
 http://www.fskompetenscentret.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/ 
 
 

Mathilda Wrede-institutet 
 
 Nu finns The Salisbury Statement och The Helsinki Statement att läsa på engelska och 
 kinesiska via webbplatsen: http://fskc.fi/mathilda_wrede_institutet/helsinki_statement/  
 Informera dina utländska kolleger om möjligheten att läsa detta! 
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Seminarier, konferenser och kongresser 
 
Påminnelse:  
”Just här är det möjligt” är en nordisk konferens om ungdomars och unga vuxnas 
möjligheter att försörja sig på landsbygden och i skärgården 
 Tid och plats: 26.01.2015 kl. 11-17 på Hanaholmens kulturcentrum i Esbo 
 Innehåller till största delen ungas egna berättelser - och goda exempel från kommuner. 
 Deltagare från Finland, Åland och Sverige. 
  
 Frågor och mera information fås av: 
 Ester Miiros, Samarbetschef, Nordiska skärgårdssamarbetet 
 tel. +358 (0) 40 1580 555 
 http://www.skargardssamarbetet.org/  
 
Påminnelse: 
Seminarium om handikappservice – Vammaispalvelujen neuvottelupäivät ordnas för tredje 
gången 29 – 30.1.2015. 
 Plats: Scandic Park Helsinki, Mannerheimvägen 46, 00260 Helsingfors. 
 
 På seminariet om handikappservice i januari kommer följande teman att diskuteras 
 

• aktuella frågeställningar om lagstiftningen på området 
• förvaltning och prövning, vilken betydelse har dessa för socialt arbete och speciellt för 

handikappservice   
• färdtjänst och mobilitet – om kollektivt och individuell resande 
• delaktighet och empati, diskussioner om socialarbetets mål och medel 

 
 
XVII Valtakunnalliset sosiaalityön tutkimuksen päivät 12 – 13.2.2015 Turun yliopistossa 
 Päivien teema. Päivillä käytettävät kielet ovat suomi ja englanti. 
 
 Yhteiskunnallisen eriarvoisuuden vastustaminen ja heikoimman puolelle asettuminen on aina 
 muodostanut sosiaalityön yhden keskeisen ytimen ja eettisen periaatteen.  Eriarvoisuuden 
 lisääntymisen on todettu vaikuttavan yhteiskunnan eheyteen ja sosiaaliseen  koheesioon. 
 Keskustelu eriarvoisuudesta on lisääntynyt 2000-luvun aikana niin kansainvälisesti kuin 
 kansallisesti. Tutkimusten mukaan kasvavat tuloerot lisäävät sosiaali- ja terveysongelmia.  
 Koettu eriarvoisuus lisää hyvinvointiongelmien riskiä. Tänä vuonna päivillä tarkastellaan 
 sosiaalityön merkitystä eriarvoisuuden lieventäjänä ja ehkäisijänä. 
 Ilmoittautumisaika päiville oli 15.12.2014 - 26.1.2015. 
 Lisätietoja: 
 http://www.utu.fi/fi/yksikot/soc/yksikot/sostyo/stp2015/Sivut/home.aspx  
 Katso myös facebooksivut: https://www.facebook.com/stp2015  
 Sosiaalityön tutkimuksen päivät 2015 ovat Sosiaalityön tutkimuksen seuran ja Turun yliopiston 
 yhteiskuntatieteiden tiedekunnan sosiaalityön oppiaineen järjestämät. 
 
Folkhälsan ordnar seminarium i Helsingfors och Vasa under rubriken: Smart på nätet 
 Seminarium om barns, ungas och vuxnas ansvar för att skapa ett bra klimat på nätet. 
 Tidpunkt: 
 Helsingfors: onsdagen 11.3 2015 kl. 9-15.30 i Arenan, Folkhälsan, Topeliusgatan 20 i 
 Helsingfors 
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 Vasa: torsdagen 12.3 2015 kl. 9-15.30 i Auditoriet vid Campus Kungsgården, YA, 
 Kungsgårdsvägen 30, Vasa  
  
 Målgrupp: skolpersonal, föräldrar, unga och andra intresserade         
 Kostnad: 30 euro, kaffe och lunch ingår 
        
 Anmälan: senast 20.2.2015 till  
 stina.forsberg@folkhalsan.fi   (Helsingfors)     
 maria.lingonblad@folkhalsan.fi  (Vasa) 
 Mer information om seminariet på webbplatserna: 
 Helsingfors http://www.folkhalsan.fi/startsida/Aktuellt/Kalender/events/32561/  
 Vasa http://www.folkhalsan.fi/startsida/Aktuellt/Kalender/events/32562/  
 
 
Nordisk konferens om barn i fosterhem 
 Nordens Välfärdscenter driver projektet "Nordens Barn - Fokus på barn i fosterhem". Vi har 
 samlat in och ska sprida kunskap om exempel på insatser som förbättrar situationen för barn 
 i familjehem. Välkommet till projektets slutkonferens den 23 – 24.03.2015. Konferensen 
 äger rum i centrala Stockholm men det exakta platsen är ännu inte klar. Projektrapporten är 
 så gott som klar, endast små ändringar och kompletteringar återstår. Nordens främsta 
 experter på området har medverkat till slutrapporten. 
  
 Mer information om projektet och om konferensen finns på webbplatsen: 
 http://www.nordicwelfare.org/Projekt/Nordens-Barn---Fokus-pa-barn-i-familjehem/  
 
  Här kan du anmäla dig till kursen: 
  http://www.nordicwelfare.org/Events/Nordisk--konferens-om-fosterbarn/  
 
 
Finlands svenska socialförbund r.f.:s förbundskongress 2015 ordnas i Åbo på Hamburger 
 Börs 13 - 14.04.2015. Första dagen fokuserar på SoHä-reformen ur olika synvinklar 
 och den andra dagen på barn, unga och familjer. Reservera dagarna och kolla in 
 programmet på webbplatsen: 
  http://www.fssf.fi/evenemangskalender/view-61194-41632.  
 
 
The 13th Congress of European Forum for Research in Rehabilitation,  
Helsinki Finland 6 – 9 May 2015 
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 European Forum for Research in Rehabilitation, EFRR, järjestää 13. Kuntoutusalan ja 
 kuntoutustutkimuksen kongressinsa Helsingissä 6.-9.5.2015 Marina Congress Centerissä. 
 EFRR on eurooppalainen kuntoutusalan toimijoiden yhteistyöverkosto, jossa Suomi on 
 aktiivisena jäsenenä. Kongressin sivuilta löytyy lisätietoja www.efrr2015.org. 
  
 Pääjärjestäjinä toimivat Kuntoutuksen tutkimus- ja kehittämisyhdistys KUTKE ry sekä EFRR 
 (European Forum for Research in Rehabilitation). Kongressiin toivotaan sekä tieteellisiä että 
 hyviä käytäntöjä kuvaavia abstrakteja.  
  
 Lisätietoja saa: efrr2015@confedent.fi  
   
 
Den 2:a samnordiska konferensen om socialt arbete Helsingfors, Finland, 10 – 12.6.2015 
  

 
 
 Välkommen till den samnordiska konferensen om socialt arbete!  
 Konferensen äger rum den 10–12.6.2015 på Högskolan Arcada i Helsingfors. 
 
 Syftet med konferensen är att lyfta fram mod i socialt arbete. Den nordiska välfärdsmodellen 
 befinner sig i kris och förändringarna dikteras långt av den ekonomiska situationen. För att 
 kunna hålla fast vid eller utveckla den nordiska modellen på ett hållbart sätt krävs både mod 
 och nya innovationer inom socialt arbete. 
 
 På konferensen diskuteras bl.a. följande frågor: Vad innebär mod i socialt arbete? Hur kan 
 man som professionell stödja klienter att vara modiga?  Vad innebär det för professionella? 
 Vad innebär det för klienter? 
 
 Det sociala arbetet måste förnyas på ett fördomsfritt sätt – de anställda måste uppmuntras att 
 ta initiativ och pröva nya arbetsmetoder. Endast så kan vi se till att det sociala arbetet  
 utvecklas. 
 
 Konferensen riktar sig till alla professionella som arbetar inom det sociala området, forskare 
 och utbildare, studenter och andra intresserade som har intresse att diskutera aktuella teman 
 med nordiska kollegor. Fokus under konferensen kommer att vara på god praxis, innovativa 
 metoder och ny forskning inom socialt arbete. 
 
 Konferensens språk är finska, engelska och svenska. 
 http://www.confedent.fi/nordic2015-swe/  
 
 Viktiga datum: 
 1.4.2015 – förhandsanmälningar till nedsatt pris upphör 
 30.5.2015 – sista anmälningsdag  
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Utbildning/koulutusta 
  
Pesäpuun tämän hetken ostetuin koulutus työyhteisöihin järjestetään avoimena koulutuksena Helsingissä: 
Kohtaamisen taito lastensuojelussa 
 
 Vuorovaikutuskoulutus lastensuojelun asiakastyötä tekeville ammattilaisille. Koulutuksen 
 tavoitteena on vahvistaa asiakkaan ja erityisesti lapsen kohtaamisen taitoa, lisätä työntekijän 
 itsetuntemusta ja tarjota työvälineitä vuorovaikutustyön tueksi. Tarkemmat tiedot 
 koulutusesitteestä. Hinta 360 euroa. 
 Ajankohta: Helsingissä 12 – 13.3.2015 ja 26.3.2015. Ilmoittautuminen päättyy 25.2.2015. 
 Lisätietoja antaa Hanna Särkiö, puh. 044 7150 223, hanna.sarkio@pesapuu.fi  
  
 Katso tarkemmat tiedot ja ilmoittaudu mukaan www-sivuillamme: 
 http://www.pesapuu.fi/koulutukset/  
 

Meddelanden från STM 
  
Pressmeddelande 311/2014, 18.12.2014 
Enhetlig registrering av uppgifter om klienter inom socialvården 
 Regeringen föreslår en ny lag om klienthandlingar i socialvården. Enligt den skulle personer 
 som utför klientarbete anteckna och införa klientuppgifter i klienthandlingar enhetligt. Lagen 
 gäller både offentliga och privata aktörer. 
 
 För närvarande saknar lagstiftningen om socialvården allmänna registreringsanvisningar som 
 kan tillämpas i olika situationer. Med den nya lagen skulle man förenhetliga 
 informationsinnehållet i, uppgörande, förvaring och annan handläggning av klienthandlingar 
 inom socialvården. 
 
 Personalen inom socialvården skulle vara förpliktade att i handlingarna anteckna nödvändiga 
 och tillräckliga uppgifter, med hjälp av vilka man säkerställer stöd för klienten, ordnande, 
 planering, genomförande och uppföljning av socialvården. Man skulle inte få anteckna andra 
 uppgifter än sådana som är nödvändiga för serviceuppgifter och till dem hörande 
 lagstadgade uppgifter. Serviceuppgifterna inom socialvården fastställs utifrån den nya 
 socialvårdslagen. 
 Läs mera på webbplatsen: http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/-/view/1899041#sv  
 
Pressmeddelande 319/2014, 30.12.2014 
Socialvårdslagen ökar lågtröskeltjänsterna 
 Den nya socialvårdslagen stärker basservicen, minskar behovet av korrigerande åtgärder 
 samt förbättrar klienternas jämställhet. Kommunerna ska förbereda sig på en skiftning av 
 tyngdpunkten och måste tydligt informera sina invånare om var man kan söka hjälp och 
 tjänster. 
 Regeringen framställde ett stadfästande av lagen gällande ärendet och republikens president 
 stadfäste lagen den 30 december 2014. 
 Reformerna, som gäller socialvården och barnskyddet träder i kraft stegvis: reformen om 
 hemtjänsten från början av 2015 och huvudparten av den övriga lagstiftningen i april 2015. 
 Ändringarna som gäller brådskande placering inom barnskyddet träder i kraft från början av 
 2016. 
 Läs mera på webbplatsen: http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/-/view/1899857#sv 
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Pressmeddelande 6/2015, 15.01.2015 
Socialvårdspersonalen ska registreras av Valvira 
 Regeringen föreslår en lag som skulle utgöra grunden för legitimering, registrering och tillsyn 
 av centrala yrken inom socialvården. Dessa yrken är socialarbetare, socionom och geronom. 
 Dessutom skulle närvårdare få skyddad yrkesbeteckning för socialvårdspersonal genom 
 förordning av statsrådet. 
 
 Enligt förslaget ska Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (Valvira) bevilja 
 rätten att utöva yrken inom socialvården eller rätten att använda yrkesbeteckningen 
 närvårdare. Valvira ska också börja upprätthålla ett centralregister över 
 socialvårdspersonalen på samma sätt som man nu upprätthåller ett register över 
 sjukvårdspersonalen. Registret över socialvårdspersonalen skulle bland annat innehålla 
 personuppgifter, uppgifter om rätt att utöva yrke och eventuell begränsning eller fråntagande 
 av denna rätt, utbildningsuppgifter samt eventuella anmärkningar. 
 Läs mera på webbplatsen: http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/-/view/1900912#sv  
  
Följande länkar har publicerats av stm.fi-tjänsten: 
 Ministeri Huovinen: Asukkaiden kokemukset käyttöön sote-palvelujen 
 kehittämisessä 
 Tiedote stm.fi-palvelussa: 
 http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/-/view/1900631#fi   
 
 Tieto hyvinvoinnin ja uudistuvien palvelujen tukena. Sote-tieto hyötykäyttöön -
 strategia 2020 
 Julkaisu stm.fi-palvelussa: 
 http://www.stm.fi/julkaisut/nayta/-/_julkaisu/1900412#fi   
  
 Utnyttja informationen om social- och hälsovården som stöd för välfärden och de 
 förnyade tjänsterna 
 Webbnyhet i stm.fi tjänsten: 
 http://www.stm.fi/sv/pressmeddelanden/webbnyhet/-/view//1900508#sv   
 
 

FSKC på Facebook 
 
Gilla FSKC på Facebook http://www.facebook.com/pages/Ab-Det-finlandssvenska-
kompetenscentret-inom-det-sociala-området-FSKC/168402143203726. 
Bland de 300 första som ”Gillar” oss på facebook lottas det ut en vattenflaska (se bild). 
 
Berätta gärna för oss om vad du skulle vilja ha mera information om. 
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Infobrevets deadlines och utgivningsdatum: 
 
Nr Utkommer  Deadline   
02 19.02.2015  17.02.2015  
03 19.03.2015  17.03.2015    
04 16.04.2015  14.04.2015 
05 27.05.2015  25.05.2015 
06-07 17.06.2015  12.06.2015 
 
Material till FSKC:s Infobrev kan skickas till gerd.strandberg@fskc.fi. 
FSKC publicerar/förmedlar inte arbetsplatsannonser i infobrevet. 

 


